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NOVĚ V NERATOVĚ
ČERVEN 2022

Milí čtenáři, 
 
začínáme prázdninový čas. 
Dříve než odjedete na dovolené či jinak vplujete do času prázdnin je zde pár našich příběhů, jak jsme žili v
Neratově tento měsíc. Letní sezona se rozjela a tak jedeme na plné obrátky. Děkuji Bohu a všem
spolupracovníkům za všechny aktivity, kterých je ještě víc než tyto popsané. Je pro mne velkou radostí, že
mohu být součástí tak mnohotvárného díla. Samozřejmě je to spojeno s velkým vypětím sil. Každý den při
pravidelných modlitbách v kostele prosíme za ochranu našeho společného díla skládajícího se z jednotlivých
příběhů každého z Vás. Nikdo není zbytečný. Milí čtenáři našich příběhů v NN, pokud se Vám některý zalíbí
nebo vás osloví, poděkujte za něj alespoň v duchu těm, kteří jej vytváří. Tak se i Vy stanete součástí tohoto
Zázraku v Neratově. 
                                                                                                                                                                   S díky žehná p. Josef Suchár š.f.n.
                                                                                                                                                

https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/30/*%7CWEBVERSION%7C*
https://www.neratov.cz/wp-content/uploads/2022/05/NvN-Kveten.pdf


Drazí čtenáři a přátelé,
už i k nám do Orlických hor dorazila vedra na
padnutí. Skvěle se při nich suší seno, hůře pracuje
v kanceláři. I přesto jsme pro Vás na poslední chvíli
stihli sepsat červnové události z Neratova.
Věříme, že i tentokrát si pěkně počtete a navnadíte
se na prázdninovou návštěvu. Budeme se na Vás
moc těšit, ať už přijedete ochutnat pivo, obdivovat
kostel a jeho prosklenou střechu, pomáhat jako
dobrovolník, nebo od všeho trochu.
Přejeme Vám krásné prázniny a krásnou
zaslouženou dovolenou! 
                                                                 Vaši My z Neratova

MĚSÍC v CHRÁNĚNÉM BYDLENÍ DOMOV
Velký úklid

V polovině května uživatelé celý víkend věnovali sběru
nejrůznějších odpadků, které nám tady zanechali někteří
návštěvníci.
Vyráželi do všech směrů vybaveni pytli, rukavicemi i dvoukolákem,
aby vše dokázali odtáhnout tam, kam všechny odpadky patří.

Výlet do Police n. Metují
 
Na pozvání pana starosty a paní
opatrovnice jsme vyrazili na výlet do Police
nad Metují. Mohli jsme se tak seznámit s
oblíbenými místy jedné z uživatelek našeho
chráněného bydlení a navštívit její rodinu.
S uživateli chráněného bydlení jsme
navštívili nedaleké skalní město Ostaš,
minizoo a muzeum stavebnice Merkur.
Výlet jsme si všichni moc užili. Děkujeme
za milé přijetí i za připravené pohoštění. Už
se těšíme na další plánované výlety.
 

Svátek Božího Těla
Obyvatelé Domova se připojili k oslavám Božího Těla.
Obnovili starý křesťanský zvyk – Božítělové posejpky.
Příprava na tento svátek uživatelům zabrala celou sobotu.
Dopoledne vyrazili do luk v okolí Neratova a sbírali různé
rostliny. Odpoledne se vydali do trasy Božítělového procesí
kde v den svátku jsou oltáře a za pomoci rostlin a okvětních
lístků vytvořili různé obrazce. Společně se těšili na
nadcházející svátek a mohli pozorovat jak jejich práce
potěšila ostatní přítomné. 

Měsíc s Domovem ve FOTOGALERII

https://www.neratov.cz/kveten-a-cerven-s-domovem/


ZUŠ Open spojené s výstavou obrazů
Poslední květnovou neděli se v Neratově uskutečnila další část celostátního festivalu ZUŠ Open 2022. Mimo jiné bylo v rámci
celodenního programu, pod heslem "Společně pro Neratov", představeno v prostorách Kostela Nanebevzetí Panny Marie na 230
obrazů, namalovaných pro podporu tohoto poutního místa dětmi ze základních uměleckých škol Pardubického a
Královehradeckého kraje. 
Dárci, kteří na opravu kostela přispěli finanční částkou od dvou set korun více, si mohli vybraný umělecký kousek odnést
rovnou domů. Vzhledem k velkému zájmu trvá možnost získání některého ze zbývajících obrazů i nadále. Proto případní
zájemci neváhejte a navštivte pokračující výstavu v neratovském kostele, dokud je z čeho vybírat! Návod pro dárce, jak v tomto
případě postupovat, najdete přímo na místě.
Děkujeme všem školám, dětem i jejich rodičům za vytvoření nádherných výtvarných děl a dále všem skupinám i jednotlivcům z
řad našich zaměstnanců, klientů a dobrovolníků, kteří se zapojili do přípravy této charitativní výstavy a její organizace. 
A samozřejmě patří náš velký dík všem dárcům za jejich finanční příspěvek na opravu kostela i za zájem o
tvorbu mladých talentů.

FOTOGALERIE VÝSTAVA ZUŠ OPEN

Učíme se efektivněji komunikovat!
Sdružení Neratov, z.s. je členem Koalice nevládek

Pardubicka (KONEP). Dlouhodobým cílem KONEPu je
podpora vzájemné spolupráce v neziskovém sektoru,
výměna zkušeností mezi organizacemi a pomoc s jejich
rozvojem. Jedním z realizovaných projektu KONEPu je
projekt „Rosteme a vzděláváme se s KONEPem“ Sdružení
Neratov, z.s. je zapojené do toho projektu. Projekt řeší
dlouhodobou potřebu profesionalizace neziskových
organizací působících v oblasti sociálního začleňování,
ekologie, vzdělávání a volného času dětí v Pardubickém
kraji. Někteří ze zaměstnanců sdružení zúčastnili se kurzů v
oblastí obecné IT, ale také kurzů měkkých a manažerských
dovednosti. Temátem jednoho z posledních školení, které
proběhlo v červnu v Neratově byla efektivní komunikace.
Školení proběhlo pod vedením zkušené lektorky Mgr.
Renáty Bělohlávkové. Pro zúčastněné zaměstnance to bylo
velkým přínosem. Děkujeme!

https://www.neratov.cz/zus-open-a-vystava-vytvarnych-del/
https://www.konep.cz/


Sdružení Neratov má svůj strom v Polsku!
V červnu v rámci ukončení projektu s názvem „Česko-polská hřebenovka

– východní část“ s reg. číslem CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254,
zástupci Sdružení Neratov zasadili strom v Nowej Rudzie na památku
tohoto projektu! Každému z projektových partnerů byl přidělen strom v
místním parku, který byl revitalizován v rámci toho projektu. Sdružení
Neratov dostalo na starost zasadit strom s názvem Malus domestica „Sary
Sinap“ tzn. jabloň domácí. Je to stará odrůda původem z Ruska, která
zraje v říjnu. Budeme doufat, že tento strom se chytne. A až pojedeme
kolem určitě si to zkontrolujeme. Zástupci Sdružení v rámci dobrých
vztahů vypomohli některým projektovým partnerům ve výsadbě „jejich
stromů“.  

ČSOB pomáhá regionům
Nová stodola povstane z popela

Jak jsme Vás již informovali, v lednu nám z naší stodoly, strojů a
technického zázemí zbyla jen hromada popela. Náš záměr vybudovat nové
zázemí pro chráněné dílny jsme přihlásili do programu ČSOB pomáhá
regionům. V Královéhradeckém kraji tak usilujeme o co největší podporu,
ke které nám pak ČSOB přispěje.
A tak i díky Vám může nová stodola povstat z popela. Prosím podpořte
náš projekt.   Děkujeme!
PS: A nezapomeňte si pustit video, které najdete u představení projektu. 
Pan farář i pan Zdobnický do toho dali vše.

https://www.neratov.cz/projekty/cesko-polska-hrebenovka/
https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/2178-nova-stodola-povstane-z-popela
https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/2178-nova-stodola-povstane-z-popela


Prorok se od června točí v Praze
Díky spolupráci s panem Ondřejem Kobzou naše výborné pivo dobývá
Prahu. A jde na to od střechy. Na Střeše Radost jej můžete ochutnat
každý den až do konce září. 
Navázání této spolupráce jsme společně s pražskými přáteli a příznivci
oslavili přímo na místě v druhé polovině června. Jsme moc rádi za hojnou
účast a za to, že jsme mohli všem touto cestou poděkovat. 
Jak se akce vydařila uvidíte ve fotogalerii a my věříme, že Střechu Radost
navštívíte osobně a pošlete nám také fotku z tohoto nádherného místa jak
si vychutnáváte Proroka.

Neratov v Praze - FOTOGALERIE
Střecha Radost

nám. Winstona Churchilla 1800/2 13000 Praha

Velké DÍKY dobrovolníkům
Začátek léta je jako stvořený pro dobrovolnické dny. V
Neratově máme nového koordinátora pro dobrovolníky
Vítka Nováka. Své role se zhostil zodpovědne a o všechny
dobrovolníky se skvěle stará. To jistě potvrdí i tři skupiny,
které k nám v posledním měsíci dorazily a odvedly velký kus
práce. 
Pod  vedením p.Stehlíka, který má k Neratovu velice osobní
vztah, přijela jeho parta přátel ze Společenství pracující
mládeže Brno. Společenství se hlásí k Římskokatolické
církvi - Minorité. V partě těchto nadšenců, byl i pan farář. 
Jednalo se o skupinu mladých a sympatických lidí, kteří mají
víru pomáhat druhým. 
V celkovém počtu 17 dobrovolníku dorazila parta z České
Spořitelny. Přislíbená akce měla proběhnout v areálu
Neratov, ale bohužel, nás překvapilo velice špatné a deštivé
počasí. Naštěstí byla připravena i tzv. mokrá varianta a tak
pomocníci z Prahy nezaháleli. Místo plánovaného táboráku
alespoň ochutnali neratovské pivo a prohlédli si novou
speciální školu, kde jim byl průvodcem Petr žitný.  
Nakonec nás svou nezdolnou pílí ohromila skupina
Brontosanrů. Mladí Brontosauři pod vedením Jakuba
Hájka a zkušeného matadora Josefa Ference, vyrazila na
víkendové putování po horách, se zastávkou u nás v
Neratově. Ihned po příchodu a krátké předmluvě paní Marie
Adámkové se s velkou vervou, pustili do zvelebování
Neratova. Děkujeme, za úpravu záhonu u našeho kostela, za
úpravu naší zeleně a nemůžeme ani zapomenout na  další
údržbu našeho hřiště. Zejména se pak silní a stateční
Brontosauři, zakousli i do zpracování a štípání dřeva.  
 
Všem dobrovolníkům posílám naše obrovské díky,

věřte, že bez Vás by to nešlo a vaší pomoci si
nesmírně vážíme. 

 

Zahrada v Albertinu zdraví a zve k návštěvě!
V zahradě vše roste a bují a všichni čekají jen na vás, abyste
si přišli vybrat  zeleninu, bylinky, a další výpěstky, vše v bio
kvalitě a s láskou pěstované.
Navštivte Zahradnictví v areálu léčebného ústavu
Albertinum, Za Kopečkem 353, Žamberk.
Těšíme se na Vás! 

https://www.dumradost.cz/cs/pronajem/strecha-radosti
https://www.neratov.cz/strecha-radost-aneb-prorok-na-prvnim-miste-v-praze/


Jak to bylo s PIVOVODem
Pivovar Neratov hledal možnost dalšího rozšíření sklepa, aby mohl pivo dodávat pravidelně zákazníkům i v hlavní sezoně.
Prostor se nabízel v nové budově společenského domu U Proroka. Problém ale nastal, když jsme řešili, jak dostat pivo z
pivovaru do společenského domu. Nechali jsme se inspirovat spřáteleným pivovarem Chříč, který podobnou situaci již řešil.
Nyní vede z pivovaru do ležáckého sklepa U Proroka tzv. pivovod. Jedná se o nerezové potrubí, které umožňuje přepravit pivo
od varny nebo spilky přímo do ležáckých tanků. Aby nám v potrubí nezůstalo ani trochu piva nazbyt, u konce přečerpávání se
pivo dotlačí vodou. V novém sklepě je o další čtyři ležácké tanky navíc a proto doufáme, že i v létě, kdy je poptávka po pivu
vysoká, budeme moci našim poutníkům a návštěvníkům nabídnout širší paletu druhů Proroka než tomu bylo v loňském roce.
 

Navštivte pivovar o prázdninách a ochutnejte Proroka ve Stánku u pivovaru 
 

OTEVÍRACÍ DOBA PRÁZDNINY 
Každý den 10 - 17 h při příznivém počasí

 

OTEVÍRACÍ DOBA  Hospody 2. - 8. 7. 22 
2. 7.     SOBOTA:                    11:00  -  23:00 

3. 7.     NEDĚLE:                    11:00  -  22:00
4. 7.    PONDĚLÍ:                  11:00  -  22:00 

          5. 7.    ÚTERÝ:    svátek        11:00  -  22:00      
6. 7.    STŘEDA:  svátek       11:00  -  22:00
7. 7.    ČTVRTEK:                  11:00  -  22:00 
8. 7.    PÁTEK:                       11:00  -  23:00  

 

 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA "BISTRA U PROROKA"
od 1.7. každý den od 9.30 hod do 18.00 hod.



Co se nevešlo a na co se můžete těšit příště?

Chystáme poutní slavnosti

Naše hřbitovní kaplička je součástí výstavy Má vlast cestami proměn

Na Kopečku stavíme výtah

Napište nám
sdruzeni@neratov.cz

Všechny kontakty najdete zde.

Sdružení Neratov, z. s., Bartošovice v Orlických horách 84

Pokud už od nás nechcete dostávat e-maily, odhlaste se prosím zde.

https://www.neratov.cz/kontakt/
https://www.neratov.cz/kontakt/
https://www.facebook.com/sdruzenineratov
https://www.neratov.cz/
https://sdruzenineratov.ecomailapp.cz/public/show/testing/30/*%7CUNSUB%7C*

